
保護者各位

【重要】新型コロナウイルス感染症に伴う経済的支援について

2020年 5月21日

学校法人国際代々木学園

理事長　横村　一男

平素より、日本デザイン福祉専門学校の教育活動にご理解、ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。今般の新型コロナウイルス感染症の対応として、

一部科目で実施するオンライン授業受講のためのインターネット通信費な

ど、各ご家庭での様々な経済的影響を鑑みまして、全学生を対象に今年度

後期の学費から5万円を減額し、学修支援とすることを決定しましたのでお

知らせ致します。

皆様から徴収します学費は、オンライン授業であっても教育の質を確保し

ながら実施することに充当されるものとご理解を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

なお、日本学生支援機構（JASSO）の家計が急変した学生に対しての奨学

金制度もあります。さらに、政府は新型コロナウイルス感染拡大の影響で

経済的に困窮する学生に給付をする支援策も発表しています。この給付金

につきましては情報が入り次第ご連絡致します。また、本校においても学

費の延納や分割に対応できる体制を設けておりますので、ご相談の場合は

下記へお問い合わせください。

以上

《お問合せ先》

日本デザイン福祉専門学校　　03-3356-1501（代）

※学費の延納や分割のご相談は総務部へお願いします。


